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Krótkiej nr dz:    181, obr. geod. 17 
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OŚWIADCZENIE: Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. 
Nr 106, poz. 1126 z późniejszymi zmianami) Projekt budowlany pt:  
PROJEKT PRZEBUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA ULICY KOŚCIUSZKI W SIERADZU został 
sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. Projekt został 
zaprojektowany i sprawdzony na podstawie posiadanych uprawnień budowlanych w niŜej wymienionych 
specjalnościach. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

 
1. PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
Dokumentację opracowano na podstawie: 

− umowy z Starostwem Powiatowym w Sieradzu, 
− mapy sytuacyjno-wysokościowej w skali 1: 500, 
− pomiarów przeprowadzonych w terenie przez projektantów, 
− Ustawa z dnia 7 lipca 1994r Prawo budowlane ( Dz. U. Nr 106 poz. 1126 z dnia 10 listopada 2000r. 

z późniejszymi zmianami) i przepisy związane, 
− Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2004r. nr 204, poz. 2086) 
− Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi i ich usytuowanie (D.U.43 poz.430), 
− Załączników 1-4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. ( załącznik do Dz. 

U. 220 poz. 2181)- szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych, 
− Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowego zakresu i 

formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2003r. nr 120 poz. 1133),  
− obowiązujących norm i przepisów. 

 
2. ZAKRES OPRACOWANIA 
Opracowanie zawiera projekt budowlany przebudowy ulicy Kościuszki w Sieradzu o długości 190m, wraz z 
kosztorysem inwestorskim i szczegółowymi specyfikacjami technicznymi. 
 
 
3. ZAŁOśENIA DO PROJEKTOWANIA 
klasa drogi D, 
obciąŜenie ruchem KR 2, 
prędkość projektowa 20km/h, 
parametry jezdni: 5m 
podłoŜe G1. 
 
 
4. STAN ISTNIEJĄCY  
Ulica Kościuszki łączy Rynek z ulicą Piłsudskiegi i znajduje się w centrum miasta. Posiada przekrój uliczny z 
jezdnią bitumiczną o szerokości 8,2m i obustronnymi chodnikami z płyt betonowych i kostki betonowej o 
szerokości 4,5-5,5m. Chodniki są oddzielone od jezdni wyniesionymi krawęŜnikami. Jezdnia oraz chodniki 
posiadają nawierzchnię mocno zniszczoną wymagającą kapitalnego remontu.  
Ulica przebiega w terenie zabudowanym o dopuszczalnej prędkości 50km/h z dopuszczalnym ruchem w dwóch 
kierunkach. SkrzyŜowanie z ulicą Piłsudskiego posiada wydzielony pas lewoskrętu i ruch jest regulowany 
sygnalizacją świetlną. 
 
 
5. ULICA W PLANIE SYTUACYJNYM 
 
Początek planowanej przebudowy Wks1 przyjęto w osi drogi na wysokości linii krawęŜnika ulicy Piłsudskiego, a 
koniec odcinka modernizowanego przyjęto za skrzyŜowaniem z ulicą Krotką. Punkt początkowy trasy Wks1 jest 
zarazem początkiem kilometraŜu tj. km 0+000. SkrzyŜowanie z ulicą Piłsudskiego wyokrąglić łukiem o R=6,0. 
Na odcinku do skrzyŜowania z ulicą Ogrodową planuje się jezdnie o szerokości 5,0m ograniczoną obustronnie 
krawęŜnikami wraz ze ściekiem przykrawęŜnikowym. Po obu stronach jezdni planuje się chodniki o szerokości od 
3,40 do 4,90m.Po stronie południowej przewidziano 34 miejsca parkingowe o wymiarach 2,30x4,50m 
usytuowane prostopadle do jezdni.  
Na odcinku od Ogrodowej do ulicy Krótkiej projektuje się ciąg pieszo-jezdny z jezdnią szerokości 8,30m. W km 
0+104 przewiduje się wykonanie wyniesienia jezdni do wysokości krawęŜnika. Wykonana rampa będzie pełniła 
jednocześnie funkcję elementu spowalniającego ruch. 



W km 0+117,40 znajduje się skrzyŜowanie z ulicą Ogrodową, które naleŜy wyokrąglić łukami o R=4,0 i R=8,0m. 
W km 0+117,40 oraz w km o+1127,30 przewiduje się załamanie osi trasy o kąt α=8,8o. 
 
6. PRZEKRÓJ NORMALNY  
Projektuje się wykonanie nowej nawierzchni jezdni z kostki granitowej 18/20cm na podbudowie tłuczniowej. 
Podbudowę planuje się wykonać dwuwarstwowo- górna warstwa z mieszanki tłucznia o ciągłym uziarnieniu 
0/31,5mm o grubości 8cm i warstwa dolna grubości 15cm z tłucznia 31,5/63mm pochodzącego ze skał co 
najmniej twardych np. melafiru. Dodatkowo pod konstrukcją jezdni naleŜy wykonać warstwę mrozoochronną z 
gruntu stabilizowanego cementem o R=5MPa. Warstwa mrozoodporna powinna wystawać o około 5cm poza 
ławę betonową pod krawęŜnikiem.  
Jezdnię projektuje się o przekroju daszkowym i spadkach 2%. Przewiduje się ułoŜenie krawęŜników granitowych 
typu cięŜkiego 20x30x100cm na ławie betonowej z oporem wykonanej z B-15. Na skrzyŜowaniu ułoŜyć krawęŜnik 
łukowy o odpowiednim promieniu na ławie z oporem. Do km 0+104 krawęŜnik wynieść 12cm ponad niweletę 
ścieku, a dalej 4cm ponad ściek. WzdłuŜ jezdni ułoŜyć ściek z dwóch rzędów kostki granitowej 18/20cm na ławie 
betonowej. Ściek zamulić zaprawą cementową. 
Kostkę ułoŜyć na podsypce cementowo-piaskowej 1:4 o grubości 3-5cm. 
Nawierzchnie chodników projektuje się z płyt granitowych 80x50x8cm oraz kostki mozaikowej 4/6cm. 
Nawierzchnię chodników ułoŜyć na podbudowie z mieszanki tłucznia o optymalnym ciągłym uziarnieniu 
0/31,5mm grubości 15cm. 
Chodniki od strony posesji niezabudowanej ograniczyć obrzeŜem granitowym 8x20x75cm na ławie betonowej. 
Projektuje się chodniki o zmiennej szerokości do końca pasa drogowego. Nawierzchni chodnika nadać spadek 
poprzeczny 2% w kierunku jezdni.  
Na zjazdach wykonać nawierzchnię z kostki granitowej grubości 8/10cm na podbudowie z tłucznia o optymalnym 
ciągłym uziarnieniu 0/31,5mm pochodzącego ze skał twardych. 
  
 
7. NIWELETA  
Projektuje się niweletę wyniesioną od 0 do 8cm ponad istniejącą ze spadkami podłuŜnymi 0,3-0,4%. Niweletę 
zaprojektowano tak, aby uzyskać jak najmniejsze róŜnice pomiędzy istniejącą krawędzią chodnika przy 
budynkach a projektowanym poziomem. Niweletę ścieku zaniŜyć o 1-2cm poniŜej krawędzi jezdni. Pomiary 
przeprowadzono w oparciu o reper sieci państwowej znajdujący się w Rynku na budynku nr 12 o rzędnej 
141,08m n.p.m. 
 
 
8. ODWODNIENIE  
Projektuje się odprowadzenie wody powierzchniowo przez wykonanie spadku poprzecznego nawierzchni jezdni i 
chodników i=2% w kierunku projektowanych ścieków oraz spadków podłuŜnych niwelety.  
Wody opadowe przez wpusty uliczne zostaną odprowadzone do kanalizacji deszczowej. Przewiduje się w 
miejsce istniejących wykonanie nowych studzienek ściekowych z drobną korektą lokalizacji i wysokości. Przy 
przebudowie studzienek planuje się równieŜ wykonanie nowych przykanalików z rur PVC-U o średnicy 160mm. 
Przewiduje się studzienki o średnicy D=50cm z osadnikiem przykryte wpustem ulicznym 400x600 z kołnierzem ¾ 
klasy D 400. Przy studzience ściekowej ułoŜyć krawęŜnik 20x20x100cm. Połączenie studzienki i przykanalika 
wykonać na uszczelkę gumową. Przykanalik ułoŜyć ze spadkiem 1-2% na podsypce z pospółki o grubości 10cm. 
Na istniejącym kolektorze przewiduje się wykonanie studni rewizyjnych D=100cm. 
 
 
9. ELEMENTY BEZPIECZEŃSTWA I ORGANIZACJA RUCHU 
Przewiduje się wprowadzenie strefy zamieszkania w centrum miasta, która obejmuje równieŜ ulicę Kościuszki z 
dopuszczeniem ruchu dwukierunkowego do skrzyŜowania z ul Ogrodową. Podniesienie niwelety drogi od przed 
projektowaną bramą będzie jednocześnie elementem spowalniającym ruch. Nie przewiduje się wprowadzenie 
innych szczególnych urządzeń z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu. 
Docelowy projekt organizacji ruchu stanowi odrębne opracowanie łączne dla wszystkich etapów inwestycji. Przed 
przystąpieniem do robót Wykonawca opracuje i zatwierdzi w odpowiednich organach administracji projekt 
organizacji ruchu i zabezpieczenia robót na czas budowy zgodnie z załoŜoną organizacją i harmonogramem 
robót.  
 



 
10. KOLIZJE I URZĄDZENIA OBCE  
W pasie drogi znajduje się podziemna linia energetyczna NN i telekomunikacyjna oraz kolektory kanalizacji 
sanitarnej, deszczowej i wodociągowej, jak równieŜ cieplnej..  
Planowane przebudowy elementów istniejących sieci kolidującymi z projektowaną przebudową ulicy znajdują się 
w oddzielnych opracowaniach. 
Przebudowa ulicy wymaga dysponowania prawem na cele budowlane działki o nr111/1. Inwestor jest 
właścicielem powyŜszej działki. 
             
      Opracował: 
 


